证券代码：002781          证券简称：奇信股份       公告编号：2019-025

深圳市奇信建设集团股份有限公司

关于注销股票期权激励计划离职员工已获授

但未行权股票期权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市奇信建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 4月 26

日召开第三届董事会第三十七次会议和第三届监事会第二十二次会议，审议通过

了《关于注销股票期权激励计划离职员工已获授但未行权股票期权的议案》。具

体情况如下：

一、股票期权激励计划实施情况简述

1、2016 年 3 月 25 日，公司分别召开第二届董事会第十八次会议和第二届

监事会第十五次会议审议通过了《关于公司股票期权激励计划（草案）及其摘要

的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司股票激励计划相关事宜的议

案》、《关于〈深圳市奇信建设集团股份有限公司股票期权激励计划实施考核管

理办法〉的议案》等相关事项。

2、2016年 5月 19日，公司召开 2015年年度股东大会审议通过了《关于公

司股票期权激励计划（草案）及其摘要的议案》、《关于提请股东大会授权董事

会办理公司股票激励计划相关事宜的议案》、《关于〈深圳市奇信建设集团股份

有限公司股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》等相关事项。

3、2016 年 5 月 24 日，公司分别召开第二届董事会第二十一次会议和第二

届监事会第十七次会议，审议通过了《关于公司向股权激励对象授予股票期权的

议案》。董事会同意授予 57 名激励对象 458 万份股票期权，股票期权的授予日

为 2016 年 5月 24日。

4、2016 年 6 月 22 日，公司在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》、《证券日报》及指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登了《关于股票期权激励计划授予登记完成的公告》

（2016-052），经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

审核确认，公司完成了 2016 年股票期权激励计划的期权授予登记工作，期权简

称：奇信 JLC1，期权代码：037715。

5、2017 年 4 月 26 日，公司分别召开第二届董事会第三十六次会议和第二

届监事会第二十七次会议，审议通过了《关于注销股票期权激励计划第一个行权

期未达行权条件对应股票期权的议案》、《关于注销股票期权激励计划离职员工

已获授但未行权股票期权的议案》，公司董事会同意注销 57 名激励对象在第一

个行权期对应的 91.60 万份股票期权（包含三位离职员工第一个行权期对应的

6.60 万份）；同意对已离职的 3 名激励对象张轶、叶志军、车力已获授但尚未

行权的剩余 26.40万份股票期权进行注销。本次注销完成后，公司股权激励计划

剩余已授予未行权期权数量变更为 340万份。

6、2018 年 4 月 23 日，公司分别召开第三届董事会第十六次会议和第三届

监事会第十一次会议，审议通过了《关于注销股票期权激励计划第二个行权期未

达行权条件对应股票期权的议案》、《关于注销股票期权激励计划离职员工已获

授但未行权股票期权的议案》，公司董事会同意注销 54 名激励对象第二个行权

期对应的股票期权合计 127.5 万份（已包含离职的 8名员工对应的第二个行权期

的股票期权），以及 8名已离职激励对象彭及港、彭鹏、罗烈成、薛明、朱磊、

刘畅、丁治坤、洪展辉已获授但未行权的剩余股票期权合计 32 万份（第三个行

权期和第四个行权期对应的股票期权）。本次注销完成后，公司股权激励计划剩

余已获授未行权期权数量变更为 180.5万份。

二、本次注销部分股票期权的情况说明

按照公司《股票期权激励计划》第十二节第二条“激励对象个人情况发生变

化”处理方式中“激励对象因辞职而离职的，自离职之日起所有未行权的股票期

权（包括尚未进入行权期的部分和已经达到行权条件但尚未行权部分）即被取

消”，由于激励对象中温日平、李强、杨琼、邓清、唐德财、罗东、陈园新 7 人

因辞职而离职，公司拟注销上述 7人已获授但未行权的剩余股票期权。

因公司未能达到股票期权激励计划第三个行权期的业绩考核目标，公司完成

注销第三个行权期对应的股票期权 144.4万份（已包含上述 7 名离职员工第三个

行权期对应的 20.4 万份），以及 7 名离职员工已授予但未行权的剩余股票期权

5.1万份（第四个行权期对应的股票期权）后，公司股权激励计划剩余已授予未

行权期权数量将变更为 31万份。

三、本次注销部分股票期权对公司的影响

本次注销离职员工已获授但未行权股票期权事项不会对公司的财务状况和

经营成果产生重大实质性影响。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为

股东创造价值。

四、独立董事意见

独立董事认为：由于激励对象中温日平、李强、杨琼、邓清、唐德财、罗

东、陈园新 7 人因辞职而离职，公司拟对已离职的激励对象所获授所有未行权

的股票期权予以注销，符合《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规和

规范性文件及公司《股票期权激励计划》相关规定，未损害公司及全体股东的权

益，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大实质性影响。因此，同意注销股

票期权激励计划离职员工已获授但未行权股票期权。

五、监事会意见

经审核，监事会认为：由于激励对象中温日平、李强、杨琼、邓清、唐德财、

罗东、陈园新 7人因辞职而离职，公司拟对已离职的激励对象所获授所有未行权

的股票期权予以注销，符合有关法律、法规和规范性文件及公司《股票期权激励

计划》相关规定，未损害公司及全体股东的权益，不会对公司的财务状况和经营

成果产生重大实质性影响。因此，我们同意注销股票期权激励计划离职员工已获

授但未行权股票期权。

六、律师出具的法律意见

公司对本激励计划本次股票期权的注销符合《上市公司股权激励管理办法》、

公司《股票期权激励计划》等相关法律、法规和规范性文件规定。

本次股票期权注销尚需向中国登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理

相关注销手续。

七、备查文件

1、《公司第三届董事会第三十七次会议决议》

2、《公司第三届监事会第二十二次会议决议》

3、《独立董事关于第三届董事会第三十七次会议相关事项的独立意见》

4、《广东华商律师事务所关于深圳市奇信建设集团股份有限公司注销部分

股票期权事宜的法律意见书》

特此公告。

深圳市奇信建设集团股份有限公司董事会

2019年 4月 26日